# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 404

**Auteur(s)** : Rotrou de Warwick, Rouen (archevêque)

**Bénéficiaire(s)** : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : [1165-1183]

**Action juridique** : donation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Abandon aux religieux de Jumièges par Rotrou, archevêque de Rouen, du consentement de Hugues de Silleville et de Gautier son fils, de 22 mines d'avoine, 3 chapons, 3 pains, 3 deniers et 30 œufs que ledit Hugues de Silleville possédait à Croixmare et dont il avait fait remise à l'archevêque avec l'assentiment de son fils.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° XC, t. 1, p. 225-226.

Texte établi d'après a

R[otrodus], Dei gratia Rothomagensis archiepiscopus, presentibus et futuris salutem. Notum esse volumus universis quod Hugo de Sillevilla, miles, .XXII. minas avene et tres capones et .III. panes et .III. denarios et .XXX. ova que jure hereditario apud Croismaram habebat, pro anima uxoris sue et antecessorum suorum, assensu Walteri filii et heredis sui, in manum nostram libere et quiete resignavit. Nos vero predictas .XXII. minas avene et .III. capones et .III. panes et .III. denarios et .XXX. ova dilectis filiis nostris abbati et monachis de Gemethicis, assensu predictorum Hugonis militis et Walteri filii ejus, in perpetuam elemosinam donavimus. Ut autem hec nostra donatio ratam et stabilem teneat firmitatem, eam presenti scripto et sigilli nostri munimine confirmamus.